

KURJER WARSZAWSKI

Piątek. 31 Sierpnia. Rok 1856.
12 Września.

№ 238.

Jutro, Śgo Mauryljusza B.

Wczoraj obchodzono tu solennie dzień Imienin NAJ-JASNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA ALEXANDRA Ilgo. O godzinie 9tej rano, tak Władze Rządowe jako i Obywatele tutejsi, zbrali się licznie w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, gdzie celebrował w asystencji Duchowieństwa, JW. JX. Biskup *Fijałkowski*, Administrator Archi-Dycezzji *Warszawskiej*. O godzinie 10^{1/2}, JW. Jenerał-Adjutant *Paniułtin*, Zarządzający Częścią Cywilną w Królestwie *Polskiem*, przyjmować raczył na pokojach Pałacu *Brühlowskiego*, powinszowania od Wyższego Duchowieństwa, Członków Rady Administracyjnej, Senatorów, Jenerałów, Członków Senatu, Naczelników Władz, Urzędników i Wojskowych wszelkich stopni, oraz Obywateli miasta. O godzinie 11tej, Dostojny Jenerał udał się do Kościoła Śgo ALEXANDRA *Newskiego* w Cytadelli *Alexandrowskiej*, gdzie znajdował się już cały powyższy Orszak, aby uczestniczyć na odbytem tamże Nabożeństwie, celebrowanem przez JW. JX. Oficjała *Nowickiego*, Dziekana Kościołów Prawosławnych, Członka Komisji R. S. W. i D., w asystencji Prawosławnego Duchowieństwa, zakończonego przy odśpiewaniu *TE DEUM*, salwami.—W Kościele *XX. Bazyljanów*, odprawione zostało uroczyste Nabożeństwo przez W. JX. *Boniewskiego*.—Jednocześnie podobnie odpowiednio Nabożeństwa odbyły się w Kościołach Ewangelickich obu wyznań. — Oprócz tego, w czasie odprawianych Nabożeństw, na których znajdowała się młodzież szkolna, młodzież ta wykonywała różne religijne dzieła muzyczne, i tak: w obu Kaplicach Instytutu Szlacheckiego, zebrana młodzież wykonała po Nabożeństwie hymn *BOŻE CESARZA chron.* Uczniowie Gim: *Gubernjalnego*, pod kierunkiem *Jana Meller*, *Mszę J. Stefaniego* i *TE DEUM* tegoż; *Gimnazjum Realnego*, w Kościele *PP. Wizytek*, w czasie Nabożeństwa odśpiewali *Mszę* utworu *J. Stefaniego*, i tegoż *TE DEUM*; Szkoły Powiatowej *Realnej* przy ulicy *Leszno*, pod kierunkiem *Bahra*, *Mszę Muthwilla* i *TE DEUM Stefaniego*; Szkoły Powiatowej *Ilgiej Filologicznej* w Kościele Śgo ALEXANDRA, pod przewodnictwem swego Nauczyciela *Carmantrant*, *Mszę Kurpińskiego* i *TE DEUM*; Szkoły Powiatowej *Illciej*, *Mszę J. Elsnera* i *TE DEUM Stefaniego*. Wszystkie te pienia, zakończone zostały hymnem *Lwowa*.—O godzinie 7ej wieczorem, przedstawiono w Teatrze Wielkim widowisko bezpłatne; po skończeniu którego, w chwili rozjaśnienia Cyfry NAJJASNIEJSZEGO PANA, Artyści i Artystki obu Teatrów, wykonali Kantatę.—Wieczorem całe miasto rzesista zajaśniało iluminacją, a na wielu domach zabłysła Cyfra JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.

Lubo już w kilku numerach niniejszego pisma donieśliśmy po szczególe, o uroczystem zaprowadzeniu Arcy-Bractwa *SERCA MARYI*, w Kościele *XX. Bernardynów Warszawskich*, do którego codziennie liczni wpisują się, tak wysokiego stanu, znakomitego urodzenia, jak i niższych klass wierni; dla uzupełnienia atoli tego, co bliżej obchodzi pobożnych do *NIEPOKALANEGO SERCA*

MARYI, pospieszamy donieść o Nabożeństwie, jakie w pomienionym Kościele, za nawrócenie grzeszników, odbywać się będzie. W każdą Sobotę o godzinie 9tej z rana, odprawiać się będzie przed Ołtarzem *SERCA MARYI*, Wotywa, wraz z Litanią i Suplikacją przy Wystawieniu *N. SAKRAMENTU*; w każdą zaś Niedzielę i Uroczyste Święta, o godzinie w pół do 4tej, w podobny sposób odprawiane będą Uroczyste Nieszpory, z stosownem, po nich, Kazaniu i innymi Modły. Do wspomnionego Arcy-Bractwa, mogą się zapisywać, nie tylko tu zamieszkali, ale i ci, którzy odleglejsze zamieszkują strony i okolice kraju, i to nawet za pośrednictwem piśmiennej korespondencji z X. Promotorem lub Kapelanem miejscowym, w wyrażeniu imienia i nazwiska, którym bezzwłocznie patent przesłany zostanie, i odtąd staną się uczestnikami wszystkich łask, dobrodziejstw i duchownych korzyści do Arcy-Bractwa przywiązanych.—W dzień *NARODZENIA N. MARYI PANNY*, w którym poraz pierwszy zbiegły się niezliczone tłumy obojga płci Wiernych, na obchód Odpustu *SERCA MARYI*, i ze łzami błagały, przed *Jej* Obrazem, umieszczonym w Ołtarzu, o wsparcie i pociechę, *Mszę Wielką* celebrował W. JX. *Gruszecki*, Kanonik *Łowicki*, Sędzia Surrogat Konsystorza *Warszawskiego*; Kazanie pełne wymowy i namaszczenia, powiedział W. JX. *Sieklucki*, Kanonik h. *Lubelski*, Professor Seminarjum Śgo JANA. Nieszpory konkludujące Uroczystość, odprawił W. JX. *Orzeszkowski*, Prałat Kolleg: *Pultuskiej*, Professor Akademii Duchownej; Kazanie zaś pełne gorliwości, głosił W. JX. *Przewłocki*, Kan: h. *Kaliski*, Professor Akademii Duchownej.

Uroczystość *Podwyższenia KRZYŻA Śgo* obchodzoną będzie solennie pojutrze w Kościołach Śgo *DUCHA* (po-*Paulińskim*), Śgo *KRZYŻA* i u *XX. Dominikanów*.

Nowiny Dworu. — Z *Moskwy*. — W dniu 18 (30) Sierpnia, JO. Xiążę *Bernard Solms-Braunfels*, Poseł Nadzwyczajny N. Króla *Hannowerskiego*; Xiążę *Ernest Solms*, Porucznik Gwardji; P. *de Brandis*, Podpułkownik, i P. *d'Arenschild*, Kapitan Sztabu Jeneralnego, wszyscy w służbie N. Króla *Hannowerskiego*; Jenerał *Hrabia Essen*, Poseł Nadzwyczajny N. Króla *Szwecji* i *Norwegji*, Baron *Essen* i Baron *Akerhjelm*, Adjutanci Jenerała; *Hrabia Motke*, Urzędnik Poselstwa *Duńskiego*; Sartip *Mirza-Husseïn-Chan*, Konsul Jeneralny *Perski* w *Tyflisie*, Urzędnik Poselstwa *Perskiego*; Xiążę *de Frias* i *Margrabia de Sotomayor*, Grandowie *Hiszpańscy*; Xiążę *de Zagarollo* i Xiążę *de Fianò*, Xiążęta *Rzymscy*; Baron *Adolf de Rothschild* i Xiążę *de Terranova*, Urzędnicy Poselstwa *Neapolitańskiego*; *Hrabia Pandolfini*, *Hrabia Brunetti*, P. *Chacon*, P. *Brouwer de Hogendorp*, Członek *Belgijskiej* Izby Reprezentantów; P. *Van-Hall*, Belgijczyk; Jenerał-Major *Watkins* i Kapitan *Tercy-Cust*, z *Wojsk Indyjskich*; P. *Fox-Webster Esq.*, P. *Courtenay*, P. *Brackenburg*, P. *Nugent-Bankes* i P. *Gladstone*, mieli zaszczyt być

przedstawionymi NAJJAŚNIEJSZYM CESARZOWI i SARZOWEJ MARYI ALEXANDRÓWNE.

Tegoż dnia, J. O. Xiążę *de Ligne*, Ambassador N. *de la Belgique* i Xżna *de Ligne*; J. Ex: Hrabia *Brogia de Sasalborgone*, Ambassador Nadwzyczajny N. Króla *Sardynijskiego*, mieli zaszczyt być przyjętymi przez NAJJAŚNIEJSZĄ CESARZOWĘ MARYJĘ ALEXANDRÓWNEJ.

Z *Odessy*.— Jenerał-Adjutant *Lüders*, Głównodowodzący Armją 2gą, wyjechał z *Odessy* do *Moskwy*, dnia 6 (18) z. m.

Radca Tajny *Buteniew*, mianowany do szczególnych poruczeń przy J. C. Mości Sułtanie *Tureckim*, Zarządzający zarazem Legacją *Rossyjską* w *Konstantynopolu*, przybył do *Odessy* z *Galaczu*, dnia 5 (17) z. m., na *Austrjackim* statku *Metternich*, i przesiadłszy się tegoż dnia na oddany w jego rozporządzenie *Rossyjski* statek parowy *Taman*, odpłynął wieczorem do *Stambulu*.

NAJWYŻSZYM Dyplômem, z dnia 19 Lipca, mianowany został Kawalerem Orderu Sgo *Stanisława* kl: I, Dyrektor Departamentu Politycznego w Ministerstwie *Francuzkiem* Spraw Zagranicznych *Benedetti*.

Przez cały czas pobytu w *Moskwie*, z powodu uroczystości Koronacyjnej, zajmować będą mieszkania: NAJJAŚNIEJSI PAŃSTWO, J. C. W. WIELKI XIĄŻĘ, CESARZEWICZ NASTĘPCA TRONU; J. C. W. W. WIELCY XIĄŻĘTA: *ALEXANDER*, *WŁODZIMIERZ* i *ALEX*Y *ALEXANDROWICZE*, w *Pałacu Wielkim* i w *Siole Ostankinie*. N. CESARZOWA *ALEXANDRA FEDORÓWNA*; J. C. W. W. W. WIELCY XIĄŻĘTA *MIKOŁAJ* i *MICHAŁ MIKOŁAJEWICZE*; J. C. W. W. W. WIELKIE XIĄŻĘNE *ALEXANDRA PETRÓWNA* i *MARYA MIKOŁAJEWNA*, w *Pałacu Małym* i w *Alexandrii*. J. C. W. W. XIĄŻĘ KONSTANTY *MIKOŁAJEWICZ*. J. C. W. WIELKA XIĄŻĘNA *ALEXANDRA JÓZEFÓWNA* i Ich Najdostojniejsze Potomstwo, w domu Jenerała-Gubernatora na *Twerskiej*. J. C. W. W. XIĄŻĘNA *MARYA PAWŁÓWNA* w *Pałacu Wielkim*. J. C. W. W. XIĄŻĘNA *HELENA PAWŁÓWNA*, w pałacu własnym na *Ostozence*, gdzie pomieszczeni będą Xiążęta *Fryderyk Wirtembergski* i *Nassauski*. J. C. W. W. XIĄŻĘNA *KATARZYNA MICHAŁÓWNA* i W. W. X. W. Xiążę *Jerzy Meklemburg-Streliecki*, w domu *Samarina* na *Twerskiej*. Xiążę i Xiążęna *Oldenburgscy*, w domu *Ochotnikowana Preczystence*. Xiążęta: *Fryderyk Pruski*, w domu *Trubeckiego* przy *Leontjewskim* zakręcie; *ALEXANDER* i *LUDWIK Hesscy*, w *Pałacu Wielkim*; *Niderlandzki*, w domu *Xcia Golicyna* na *Nikitskiej*; *Hessen-Kasselski*, na *Wozdwiżence* w domu *Lowszynowej*; a *Badeński*, w domu *Wojejkowa* przy *Monastyrze*.

J. W. Xiądz *Tadeusz Hr. Lubieński*, Biskup *Rodopoliński*, Suffragan *Diecezji Kujawsko-Kaliskiej*, przyjechał z *Czestochowy*.

J. W. Radca Tajny *Le Brun*, Sekretarz Stanu przy Radzie Administracyjnej Królestwa, powrócił z wsi *Fajslawic*.

Odpowiednio do warunków jednocześnie przez inne pisma publiczne do wiadomości powszechnej podanych, na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z miast Rządowych Gubernji tutejszej po 1857/6, odbywać się będą w Rządzie Gubernjalnym *Warszawskim*, głośnie in plus licytacje, poczynwszy od d. 20 Września (2 Października) r. b. 1856 i przez dni następne aż do ukończenia,

każdego dnia wyjąwszy świąteczne, od godziny 10ej z rana.

Tomasz Rudnicki, Pisarz Aktowy Królestwa, i Właściciel dóbr ziemskich, opatrzony SS. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakończył życie, w wieku lat 67. Exportacja zwłok jego, z domu Nr 167 przy ulicy *Nowomiejskiej*, na smętarz *Powązkowski*, nastąpi w dniu 14 b. m. o godzinie 4tej po południu; na którą, pozostała w nieutulonym żalu Żona wraz z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Familję, Przyjaciół i Kolegów zmarłego.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele Świętego *Jana*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. *Jana Pietkowskiego*, Assessora Załobnika Buchalterji w Najwyższej Izbie Obrachunkowej, ozdobionego Znakiem Nieskazitelnej Służby za lat XX, Orderem Stej *ANNY* klasy IIej, Sgo *Stanisława* klasy IIIej; na której, pozostała Żona wraz z Dziećmi, Familją i Przyjaciół zaprasza.

Zalozne wspomnienie.— Godzina 11ta przed-południowa dnia 10go b. m., pograżyła w bolesnym smutku znaczne grono prawdziwych Przyjaciół, bo przecięła ostatnią chwilę życia ś. p. *Ludwice Gutowskiej*, Żonie *Radey Kolleg*. Niestety! kolejka życia ludzkiego i wyrokiem *BOGA*, zgasła na powierzchni ziemi dobra Żona, dobra Matka i najmiłsza Towarzyszka w gronie swych Przyjaciół; liczbą których za każdym tej czcigodnej *Niewiasty* poznamieniem, z prawdziwem dla niej szacunkiem i uwielbieniem wzrastała, bo istotnie godną tego była, a tem samem jeżeli zgasła jedynie na powierzchni ziemi? nie zgaśnie nigdy w sercach tych, którzy ją z bliska znali. Szanowny Mężu! straciłeś niepospolitych przymiotów Żonę; Wy zacne Dzieci, takąż Matkę; Wy Przyjaciele, prawdziwie uwielbianą Przyjaciółkę, która nas tak mile bez różnicy, zarówno wszystkich w domu swoim przyjmowała, wesołością swoją i szacunkiem uprzyjemniała, co wyznać należy bez żadnego z naszej strony podchlebstwa, a dzieląc zarówno żal z Rodziną, prosimy *BOGA* o nadsyłanie aczkolwiek niewidomego ducha ś. p. *Ludwiki* w grono nasze. Wy zaś lubo nieodrodne Córki! *Stanisławo, Ludwiko, Nataljo*, szanujcie w całym życiu wzór swej Matki, który Wam jako najbogatszą puściznę po sobie zostawia, bo żąd będziecie tak prawdziwie godnie poważane i uwielbiane, jak ś. p. Matka *Wasza*.— *J. K.*

Joanna-Rozyna z *Barthłów Kieseletter*, Obywatelka miasta *Warszawy*, przeżywszy lat 65, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pozostała Córka i Wnuki, zapraszają *Krewnych, Przyjaciół* i *Znajomych*, na exportację zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z domu własnego *Nro 1284* przy ulicy *Nowy-Swiat*, na smętarz *Ewangielicko-Augsburgski*, odbyć się mając.

Dnia wczorajszego, w powodu uroczystości Imienia NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA *ALEXANDRA* Ilgo, odbywało się w Szkole *Rabinów Nabożeństwo*, wśród którego, Dyrektor Szkoły, stosowną do uczniów miał przemowę; poczem uczniowie odśpiewali Hymn *Lwowa*.— Również w Synagodze przy ulicy *Danilowiczowskiej*, z powodu teje uroczystości, Kaznodzieja *Dr Goldschmidt* zmówił Modlitwę za długoletnie Panowanie NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA; potem Kantor zrecytował *Hanotan Teszuah*, a chór wykonał Hymn *Lwowa*.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od K. K. rs. 3, to jest: kop: 50 na światło przed statua MATKI BOZKIEJ, przed Kościołem XX. *Reformatów*; kop: 50 na światło przed statua MATKI BOZKIEJ, przed Kościołem XX. *Kapucynów*; rs. 1 dla chorej wdowy Z. *Wolskiej*, i rs. 1 dla wdowy *Zacharskiej*.— Od N. N. rs. 1 na dokończenie Kościoła w *Mokotowie*.— Od K. O. kop: sr. 60 na światło przed firuga Śgo FELIXA, przed Kościołem XX. *Kapucynów*.

Zamierzony przez Pana J. A. *Meyera*, koncert na violonczeli, przychodzi do skutku, i pojutrze, to jest w Niedziele, Artysta ten, da się słyszeć o godz: 1ej z południa w sali Gmachu *Warszawskiego* Tow: Dobr.: Przy najpierwszem doniesieniu naszym o przybyciu P. *Meyera* do *Warszawy*, nadmieniliśmy zarazem i o jego pięknym talencie. Nie potrzebujemy więc zachęcać miłośników muzyki do licznego zebrania się na koncert, bo sądzimy, iż nikt z nich nie opuści tej sposobności, jaką nam ten violonczelista jedynie tylko na prośbę znawców i Przyjaciół swoich, nastęrcza. Kto więc pragnie znajdować się na koncercie, może dostać bilet po rs. 1, w składzie muzycznym P. R. *Friedleina* przy ulicy *Senatorskiej*; a w dniu koncertu, przy wejściu do sali. Oprócz violonczeli, usłyszmy jeszcze fortepjan i śpiewy, gdyż ułożony na Niedziele program zapowiada: *Allegro* z sonaty *Mendelssohna* (D. dur); Fantazję na tema *Polskie*. *Mazurę*; *Warjacje* z *Ukraińskiej* pieśni. Fantazję *Servais*, a prócz tego śpiew jednej z znanych z pięknego talentu Amateerek.

Rok bieżący, kilka zadziwiających wypadków piorunowych przedstawił. W d. 22 z. m., około godz: 6tej wieczór, piorun uderzył w *Lomży*, w Klasztor PP. *Benedyktynek*. Iskra elektryczna rozdzieliła się. Jedna jej część zrobiwszy dziurę w dachu, dostała się do kapitułarza na piętrze, a następnie do refektarza na dole, gdzie 13 Zakonnice zebranych było na wieczerze. W refektarzu piorun zsuwając się po ścianie, trafił na Obraz BOGARODZICY, i uszkodził go w części, następnie przeleciał nad głowami Zakonnice, uderzył w stół, a w końcu w szafkę w rogu sali stojącą. Zakonnice nie poniosły szwanku, dwie z nich wszakże doznały lekkiego wstrząśnienia i omdlały. Druga część piorunu wpadła w komin kuchni Klasztornej, porozrzuciła naczynia na trzonie stojące, z 6u zaś kobiet, które znajdowały się w kuchni, trzy powaliła o ziemię, i chwilowo zagłuszyła.

I w r. b. tak jak lat poprzednich, wiele osób z kraju tutejszego używało kuracji u wód w *Salzbrunn*. W tych dniach, P. *Ebers*, który pierwszy w r. 1812, posłaniem chorej na piersi żony, wskrzesił wziętość wód *Salzbrunnskich*, obchodził w *Wrocławiu*, 50-letni jubileusz zawodu lekarskiego. Otrzymał on stopień Doktora Medycyny w Uniwersytecie *Frankfurckim*, r. 1806.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjalę*, żądają rs. 5 kop: 15¹/₂; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84 kop: 96, wartość kuponu rs. 1 kop: 78⁸/₆; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 50, wartość kuponu kop: 13¹/₆; za *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 101 kop: 92; z r. 1855, żądają rs. 102 kop: 92, wartość kuponu rs. 2 kop: 8¹/₃.

Dyrektor Cyrku jeźdźców sztucznych *Benz*, daje teraz przedstawienia w *Frankfurcie n. M.*

Wczoraj, po raz pierwszy dał się słyszeć w *Nowej Arkadji*, skrzypek P. Adalbert *Schon*, którego P. *Wentzel* Kapelmistrz, powróciwszy do *Warszawy*, przywiózł z sobą z zagranicy. Zebrani licznie dnia wczorajszego miłośnicy muzyki, przyklasnęli wszyscy bez wyjątku młodemu a tak pełnemu prawdziwego talentu Artystcie. P. *Schon* jest synem znanego powszechnie w *Niemczech* muzyka i Dyrektora Kapeli Królewskiej, a mając lat 8 wieku, już zadziwiał swemi zdolnościami i tą piękną grą, którą obecnie przy ciągłej pracy i postępie w zupełności rozwinął. Wczoraj grał on solo fantazje *Vieuxtemps*, a czystość, expresja i intonacja, jakie grę jego cechują, sprawiły na słuchaczach efekt, jaki tylko zdoła obudzić pierwszego rzędu Artysta. Oprócz Pana *Schon*, sprowadził jeszcze P. *Wentzel* i inny komplet, jak puzonistę, oboistę, violonczelistę i t. d., z których każdy bez wyjątku do koncertantów policzony być może. Odtąd więc skład tej orkiestry, która z powodu dłuższych wieczorów, przed godziną 5tą rozpoczynać będzie codziennie w *Arkadji* grę swoją, jest już najzupełniejszy, i możemy śmiało przyznać, że najzawołanszych znawców i muzyków zadowolić zdoła.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po *Tańcach*, Wszyscy, i oddzielnie Panny: *Karolina Straus* i *Frejtag*, Pani *Stolpe*, Panny: *Kozłowska*, *Głębocka*, *Oliwińska*, *Królikowska*, oraz PP. *Antoni Tarnowski* i *Budzyński*. W Teatrze *Rozmaitości* po *Kom*: *Dwudziesto-letni Opiekun*, Pani *Bakalowicz*, 2-kroć Panna *Dobrzańska*, PP. *Stolpe* i *Chomiński* po 2-kroć, oraz Pan *Checiński*; po *Krotochwili Pod Strychem*, Pani *Mazurowska*, 3-kroć, Panna *Fruzińska*, PP. *Panczykowski*, *Checiński* i *Swieszewski* po 2-kroć.— Wkrótce w Teatrze *Rozmaitości* daną będzie *Iszy* raz *Komedja* *tlómaczona z włoskiego*, pod tyt: *Obojętni*.

Dziś, w ogrodzie zwanym *Zacisze*, przy ulicy *Długiej* pod Nr 590, w domu W. *Tyster*, utrzymywanym przez P. *Zygmunta*, grać będzie wielka orkiestra P. *Jacobi*. Między innemi, wykona uwerturę z *Niemcy* z *Portici*. Ogród rzęsiście uilluminowany będzie. Właściciel dołoży starań aby zasłużył na zadowolenie Gości.

ANGLJA. *London*, 6go *Września*.— Podczas jednej z wycieczek Królowej w górach *Szkocji*, z trudnością zdołano uchronić Monarchinię od niezbyt miłej niespodzianki. We wsi *Burdiehouse*, przez którą Królowa przejeżdżać miała, spostrzeżono przy drodze starca jakiegoś, w stroju staroświeckim, z zardzewiałym muszkietem. Cheiał on, według starodawnego obyczaju, wystrzelić nad głowę Królowej, podobnie jak tam czynią każdej narzeczonej, idącej do Kościoła. Zaledwo potraliono go skłonić, aby zaniechał swego zamiaru.— Nożownicy w *Sheffield*, obchodzili 4go b. m. swe doroczne święto, na które, jak zwykle, zgromadziło się wiele znakomitych osób. Na toast, wzniesiony za zdrowie Posła *Amerykańskiego*, P. *Dallas*, tenże odpowiedział przemową, w której życzliwie się wyrażał o stosunkach między *Anglią* i *Ameryką*. (N. Pr: *Zig*).

Niektóre dzienniki podały wiadomość, iż *Sultan Abdul-Medszid*, zostanie ozdobiony Orderem *Podwiązki*. Trudno jest jednak uwierzyć tej pogłosce.— Bankructwo *Royal-British-Banku*, wywołało zebranie meetingu wierzycieli, których liczba do 5,000 dochodzi.

Dyrektorowie Banku proponują zwrot 25 procent długów za miesiąc, a resztę za 9 miesięcy.— Okręt *Ocean-Home*, napełniony emigrantami *niemieckimi*, uderzył w Piątek w nocy, o statek Amerykański *Cherubina*, w kanale Ś. JERZEGO. *Ocean-Home* zatonał natychmiast, a 77 osób zginęło w tym nieszczęśliwym wypadku. Resztę rozbitków zabrały szalupy *Cherubina*. (Nord).

FRANCJA. *Paryż*, 7 Września.— Stosunki Mocarstw Zachodnich do *Neapolu*, jak znowu dziś głoszą, zaczynają być bardziej pojednawcze. Podobno Rząd *Neapolitański* swą ostatnią notę przesłaną *Anglii* i *Francji*, wyjaśnił w ten sposób, iż domyślać się można pewnych ustępstw. Od tej pory przestają tu mówić o »środkach przymusowych», których względem *Neapolu* użyć miało.— Dzienniki *Niemieckie* piszą często o zmianie opinii tak *Austrii* jak i Mocarstw Zachodnich w kwestji *Xięstw Naddunajskich*. Co się tyczy Rządu *Francuzkiego*, ten czeka na zdanie Dywanu, i w tedy dopiero działać będzie.— Poseł *Francuzki* w *Szwajcarii*, otrzymał podobno rozkaz doradzenia władzom *Szwajcarskim*, aby ogólnie postępowały z rojalistami *Nefszatelskimi*. (Neue Pr: Zeit).

Nowy Poseł *Hiszpański* przy Dworze *St. James*, wyjedzie ztąd do *Londynu* dopiero po widzeniu się z spodziewanym wkrótce Marszałkiem *Serrano*.— Radom Jeneralnym *Francji*, rozesłano do opinii prośby *P. Couture*, w których domaga się o jawność posiedzeń Senatu, sądy przysięgłych w sprawach prasy, i przywrócenie urzędowe wyrażenia *poddany*.— Nowo zakładać się mający drut telegraficzny między *Francją* i *Algierją*, ma iść wprost z *Marsylii* do *Algieru*, a nie przez *Sardynję*, jak dotychczas probowano. (St: An).

Wiadomo, że *Anglicy* oddawna już starali się o uzyskanie wpływu w *Maroco*. Mówią, iż w tej chwili przedsięwzięć podobne starania, i że Konsul ich z *Tangeru*, znajduje się obecnie w *Mesquinez*, w celu skłonienia władcy tamecznego, aby żądał interwencji *Anglii* w sprawie napadu korsarzy *Riffu* na korwetę *Pruską*. Trudno z wszelką pewnością o tem twierdzić, ale rola jaką *Anglja* grała od czasu zdobycia *Algieru*, upoważnia do podobnych przypuszczeń.— Zapewniają, że *Francja* i *Prusy*, zgadzają się co do zdania w kwestji *Nefszatelskiej*. *Prusy* zdecydowane są rzec się kantonu *Nefszatel* za pewne wynagrodzenie umówione i określone przez sąd polubowny wielkich Mocarstw Europejskich. Wiadomość ta, ma prawdopodobieństwo za sobą, zwłaszcza, że wkrótce znowu zbierze się w *Paryżu* Kongres, dla uregulowania ostatecznie kwestji rozgraniczenia i *Xięstw Naddunajskich*. (Ind: Belge).

Paryż 8 Wrześ.: (wia: tel):— Marszałek *O'Donnel* został ozdobiony przez Cesarza wielkim Krzyżem orderu *Legji honorowej*. (St: An).

HISZPANJA. *Madryt*, 3go Września.— Dekret Królewski rozwiązujący *Kortezy*, brzmi następnie: »Oznajmiam, iż posiedzenia *Kortezów* ustawodawczych, zwolanych moim dekretem z dnia 11go Sierpnia 1854 r. są ostatecznie zamknięte, a postannictwo ich ukończone.»— Królowa w końcu b. m. odbędzie przegląd załogi stolicy i okolic, i ozdobi wstęgą Orderu *Ferdynanda* sztandary tych oddziałów, które się odznaczyły podczas zaburzeń *Lipcowych*. (St: Anz).

NIEMCY.— *Xiężna Orleańska* wraz z obu synami, ma przepędzić nadchodzącą zimę w *Pizie*, W. *Xiężwie Toskańskim*.— W. *Xiężę Meklemburg-Szweryński*, wraz z Małżonką, przybyli na dni kilka do *Hamburga*, dla pożegnania się z *Xięciem Wilhelmem* Meklemburskim, udającym się na wielką podróż do *Afryki* i *Ameryki*. (N. Pr: Ztg).

PRUSY. *Berlin*, 10go Września.— Wczoraj rano przybył tu z *Londynu* *Xiężę* Admirał *Adalbert* Pruski. (N. Pr: Ztg).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bojarski Józ: Ob: z *Woli Laszczowej* nr 584; X. *Domański* Szym: Pleban z *Grójca* nr 603; *Garczyński* Walec: Ob: z *Szczawina* nr 625; *Humnicki* Ign: Ob: z *Lubani* nr 634; *Kozielo* Bened: Ob: z *Gub: Wileńskiej* nr 625; *Lukasiewicz* Ant: Oby: z *Skaszewa* nr 551; *Olsewski* Sztabs-Rotm: z *Hrubieszowa*; *Waga* Fel: Ob: z *Grabowa*.

Przyjechali koleją żelazną: *Chabon* Piotr Knp: z *Paryża* nr 415; *Ramiński* Konstanty Dystylator wódek z *Poznań* nr 1392; *Kowalewski* Alex: Rup: i *Rwiatkowska* Paulina Rup: z *Londynu*.

DONIESIENIA.

Do najęcia od 1go Października, przy ulicy *Alea*, w posesji, zwanej dawniej *Karczoch*, dwa Pawilony od frontu, zawierające w sobie po 5 Pokoi, z *Kuchniami*, *Piwnicami*, *Górami*, *Drwalkami*, oraz *Wozowniami* i *Stajniami*.— Także mały *Lokalik* od frontu, składający się z 2ch Pokoi, *Przedpokoju*, z *Sionką*, *Schowaniem* i *Górą* osobną. *Wiadomość* o cenie u *Właściciela* domu, a *przewodnik* do pokazania tych *Lokali* w *bramie*, przy *kracie* żelaznej tejże posesji, za *podzwonieniem*.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania *MEBLE* i *Sprzęta* *Kuchenne*, przy ulicy *Leszno*, na lewo od rogu *Rymarskiej*, pod Nr 731, w podwórzu.



Jeżeliby kto miał *Karetę* podróżną, na dwie osoby, do odesłania do *Moskwy*, lub też używaną, do sprzedania; niech da znać o tem do *Hotelu* *Wileńskiego* pod Nr 16, w jak najkrótszym czasie.

Do Handlu **JANA BLESZYŃSKIEGO** junior, Nr 474 w domu Teatralnym egzystującego, nadszedł Transport rozmaitych **WIN** oryginalnych: **Hiszpańskich, Portugalskich, Włoskich, Greckich, Amerykańskich, Indyjskich**, (oprócz *Win* *Francuskich*, *Reńskich* etc.) *Cypro*, *Vidonia*, *Laerima* *Christi*, *Marsalla*, *Porto* *Jerupigo*, *Alicante*, *Tinto* *di* *rota*, *Palma*, *Carcavello*, *Syracusi*, *Muscate* *Rives* *Altes*, *Alba* *flora*, *Mollar* *de* *Pavello*, *Santorino*, *Sato* *Vino* *Santo*, *Vino* *di* *Nota*, *Cap* *Constancia*, *Cap* *Pontac* *Vinho* *rieco* *branco*, *Doce* *Para* *Senhores*, *Rey* *de* *Vinhos*, *Moscate* *de* *Setubal*, *Falerno* *bianco*, *Amarena* *di* *Siracusa*, *Greco* *Gerace*, *Capri* *rosse*, *Diamante*, *Lagrime* *rossa*, *Muscate* *Clermont*, *Valdepenas*, *Peralta*, *Mendigoria*, *Calabria*, *Malaga* *Sect*, *Cap* *frontignac*, *Bucellas* (*indyjskie*). **Atraków** *Ananasowych*, *Starych* **Koniaków**, różnych *Wódek* **ZAGRANICZNYCH** jako to: *Cholera*-*Bitter*, *Old* *Tom*, *Cherry* *Rordial*, *Apricozen* *Ratafia*, *Magen* *Elixir*, *Grunwalder* *Bitter*, *Jenny* *Lind* *Essencja* *Ponczoza*, *Poziomkowa* *Essencja* *Ponczoza*, *Extrakt* *do* *Biszofu* *i* *Kardynału*; tudzież sławny ze swej dobroci, a od tak dawna oczekiwany **ALLASCH KIMEL**.



Dnia 7 b. m. zginął *Piesek* z domu zwanego *Bazar* Nr 983/4 przy ulicy *Targowej*, z *Rawiarni*, na podobieństwo *taxów*, około 3ch lat mający, kasztanowaty, podpalany, z obróżką na szyi z nowego srebra w łuszczykę i tabliczką r. b. Ktoby go oddał lub dał wiadomość pod powyższy Nr, do *Rawiarni*, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe stopni 12.
Dziś rano wysokość wody na *Wisłę* stóp 4 cali —
TEATR RÓZMAITOCI. Dziś, *Hrabia na Wątorach*.— *Piekna Młynarka*.
TEATR WIELKI. Jutro, *Opera*.....